



KUPIŠKIO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

Asociacija, kodas 300714336, Gedimino g. 27 LT 40115, Kupiškis, tel. +370 (459) 53392, svetainė www.kvvg.lt

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. vasario 17 d. Nr. VA-23/03
Kupiškis

Vadovaujantis Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento (patvirtintu 2021 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. VA-21/01), 16 punkto nuostatomis, organizuojamas rašytinis valdybos posėdis.

Posėdžio medžiaga, protokolas, išsiųstas 2023-02-13 el. paštais:

1. Kupiškio rajono savivaldybės atstovai: I. Bernatavičienė, el.p. i-b@inbox.lt; R. Totorienė, el.p. reda.totoriene@m.kupiskis.lt, J. Baciūška, el.p. justas.baciuska@kupiskis.lt
2. Verslo atstovai: V. Juknevičius, el.p. vaidas8juknevicius@gmail.com; L. Griauzdė, el.p. laurynasgriauzde@gmail.com; A. Baltušis, el.p. baltusis.alvaras@gmail.com.
3. Pilietinės visuomenės atstovai: D. Bubulienė, el.p. bubder@gmail.com; B. Lapienis, el.p. br.lapienis@gmail.com; V. Talačkienė, el.p. gindviliubendruomene@gmail.com; E. Sipavičienė, el.p. euchrida.sipaviciene@gmail.com; K. Vaižmužytė, el.p. kurybosforma@gmail.com

Rašytinis posėdis organizuojamas nuo 2023 m. vasario 13 d. 13 val. iki vasario 15 d. 16 val. Protokolas parengtas š.m. vasario 17 d.

Valdybos nariai per 3 (tris) darbo dienas nuo šių dokumentų gavimo dienos, t.y. iki vasario 15 d. (imtinai) 16.00 val. savo pritarimą/nepitarimą ir (arba) siūlymą pateikia raštu (atsakydami el. p. į šį laišką) pagal darbotvarkės klausimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl paprastojo kvietimo Nr. 13 pagal Kupiškio rajono 2016-2023 m. integruota vietos plėtros strategijos priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ gautų paraiškų.
2. Dėl lėšų likučio perskirstymo tarp priemonių.
3. Dėl paprastojo kvietimo Nr. 14 pagal Kupiškio rajono 2016-2023 m. integruota vietos plėtros strategijos priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ lėšų perskirstymo.
4. Dėl Kvietimo Nr. 9 pagal VPS priemonę „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ finansavimo sąlygų aprašo tikslinimo.

1. SVARSTYTA. Dėl paprastojo kvietimo Nr. 13 Kupiškio rajono 2016-2023 m. integruota vietos plėtros strategijos priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ gautų paraiškų.

Kvietimo Nr. 13 paraiškų rinkimo metu gautos 2 paraiškos verslo plėtrai, kurių bendra paramos vertė 63018,05 Eur. Kvietimo Nr. 13 biudžetas sudarė 67809 Eur. Nepanaudotos paramos lėšos siūlomos perskirstyti tarp kitų VPS priemonių, lėšų likutis sudaro 4790,95 Eur. Gautos paraiškos bus vertinamos ir atrenkamos posėdyje, kuris planuojamas vasario mėn. pabaigoje.

Be nutarimo.

2. SVARSTYTA. Dėl lėšų likučio perskirstymo tarp priemonių.

Lėšų likutis nesudaro didelio krepšelio, todėl siūloma lėšas perkelti į veiklos projektus. Pagrindinės nuostatos: paramos intensyvumas veikloms – iki 95 proc., paramos intensyvumas materialinės bazės stiprinimui – iki 80 proc., didžiausia galima paramos suma vienam projektui iki 2000 Eur, mažiausia galima projekto vertė su PVM 1500 Eur. Atrankos kriterijai bus nustatomi ir tvirtinami rengiant tvarkos aprašą. Alternatyvos:

1. Lėšų likutį 4790,95 Eur skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ veiklos sritims.

2. Lėšų likutį 4790,95 Eur skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ vienai iš veiklos sričių - *Bendruomeninių, nevyriausybinių organizacijų, kaimo gyventojų iniciatyvų skatinimas.*

3. Lėšų likutį 4790,95 Eur skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ vienai iš veiklos sričių - *Socialinę atskirtį patiriančių grupių fizinio aktyvumo ir sveikatingumo ugdymas.*

VPS priemonės pavadinimas	KPP pereinamojo laikotarpio lėšos, Eur	Planuoti rodikliai	Pasiekti rodikliai
„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“	41807	Gauta 1 paraiška	Gautos 2 paraiškos
„Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“/ Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“	51113	Gauta 1 paraiška/sukurta 1 darbo vieta (etatas)	Gautos 5 paraiškos/sukurta 3 (etatai) DV

1 lentelė. Pasiekti planuoti rodikliai

NUTARTA: lėšų likutį perskirsyti ir skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ (alternatyva 1, 2, 3).

Balsavo: pritarė - nepritare - susilaikė - nusišalino –

3. SVARSTYTA. Dėl paprastojo kvietimo Nr. 14 pagal Kupiškio rajono 2016-2023 m. integruota vietos plėtros strategijos priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“ veiklos sritį „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ lėšų perskirstymo.

Pagal šį kvietimą nebuvo gauta paraiškų (verslo pradžia). Kadangi šios lėšos yra EURI, o dar planuojamas Sumanaus kaimo kvietimas EURI lėšomis pagal VPS priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Tvarus paslaugų ir įtraukios turizmo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ LEADER-19.2-SAVA-8, siūloma:

1. nepanaudotas šias lėšas perkelti į infrastruktūros priemonės veiklos sritį „Tvarus paslaugų ir įtraukios turizmo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“. Kvietimo biudžetas 217 280 Eur. Galima nusimatyti, kad bus gautos 2 paraiškos.

2. nepanaudotoms lėšoms organizuoti dar papildomą kvietimą pelno siekiantiems (verslo kūrimas ir pradžia), paliekant EURI lėšų likutį 17280 Eur (reikia atsižvelgti, kad kvietimo Nr. 14 paraiškų rinkimo laikotarpis buvo pratęstas). Kvietimo biudžetas 17 280 Eur.

Pagal skirtas papildomas lėšas planuoti rodikliai yra pasiekti:

VPS priemonės pavadinimas	EURI lėšos, Eur	Planuoti rodikliai	Pasiekti rodikliai
„Veiklos įvairinimas ir plėtra kaimiškoje vietovėje“/ „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“	79708,80	Gautos 2 paraiškos/sukurta 1,7 darbo vietos (etatai)	Gautos 5 paraiškos/sukurta 2,8 (etatai) DV

2 lentelė. Pasiekti planuoti rodikliai

NUTARTA: lėšų likutį perskirsyti ir skirti VPS priemonės (alternatyva 1, 2).

Balsavo: pritarė - nepritare - susilaikė - nusišalino –

4. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 9 pagal VPS priemonę „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ finansavimo sąlygų aprašo tikslinimo.

Šio kvietimo metu gauta viena paraiška (Antašavos miestelio bendruomenės projektas „Sėdi Angelas po liepa“), paramos sutartis pasirašyta 2021 m. rugsėjo 2 d. Projektas teiktas su partneriu – Antašavos Šv. Hiacinto (Jackaus) parapija, kuri prie projekto prisideda pinigineis lėšomis. Projekte atlikti darbai pagal pateiktą sąmatą (paprastojo remonto darbai) ir liko atlikti darbus, susijusius su laiptų montavimu (sąmatoje

numatyti darbai įrengti laiptus į rūšį iš priestato, tam reikia kirsti perdangą. Šie darbai yra kapitalinio remonto darbai). Atliekant parengiamuosius darbus laiptų montavimui, rangovas nustatė, kad perdangos ardyti negalima, kadangi priestatas pastatytas be pamatų. Dėl susidariusios situacijos, buvo kvieistas UAB Kriaute atstovas, kuris patvirtino, kad montuoti laiptus (kirsti perdangą) kai priestats pastatytas ant žemės yra rizikinga, nes priestatas gali griūti. Todėl ieškoma sprendimų būdų, kaip atlikti sąmatoje numatytus darbus. Buvo nutarta, pastatytam priestatui montuoti pamatus (laikantis technologijų), todėl reikės išardyti visą perdangą, paliekant tik sienas ir patekimas į pastatą bus negalimas, todėl bendruomenė negalės vykdyti planuotų veiklų. Šie darbai užtruks apie 2 mėn. Todėl reikalingas projekto įgyvendinimo laikotarpio pratęsimas.

VPS priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6 vietos projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – FSA), patvirtinto 2022 m. rugpjūčio 19 d. valdybos sprendimu Nr. VA-22/07, nustatyti papildomi vietos projekto vykdytojo ir partnerių įsipareigojimai (4.3.3.1 p.) „Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis iki 2023 m. kovo 31 d.“.

Teikiamas siūlymas patikslinti minėtą punktą ir išdėstyti sekančiai: „Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis iki 2024 m. gegužės 30 d.“.

NUTARTA: patikslinti VPS priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo 4.3.3.1 p. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis iki 2024 m. gegužės 30 d.“.

Paskelbti aktualią FSA redakciją organizacijos svetainėje www.kvvg.lt.

Balsavo: pritarė - nepritarė- susilaikė - nusišalino –

Jeigu nuomonė nepareiškama per 3 d. d., bus laikoma, kad valdybos nariai pritaria sprendimo projektui ir rašytinė sprendimo priėmimo procedūra bus laikoma įvykusi ir nutarimas priimtas (Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento, patvirtinto 2021 m. sausio 25 d. sprendimu, protokolas Nr. VA-21/01, 16.1.2.,16.1.3. p. nuostatos).

Rašytiniame valdybos posėdyje dalyvavo 11 valdybos narių. Pateiktas A. Baltušio siūlymas.

Darbotvarkės 2 klausimas: Lėšų likutį 4790,95 Eur skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ veiklos sritims (1 alternatyva). Siūlymas vienai paraiškai skirti ne daugiau 1 200 Eur paramos.

Prie šio klausimo bus grįžtama ir svarstoma rengiant priemonės taisykles.

Darbotvarkės 3 klausimas: nepanaudotas lėšas perkelti į infrastruktūros priemonės veiklos sritį „Tvarus paslaugų ir įtraukios turizmo infrastruktūros kūrimas ir plėtra”(1 alternatyva).

Darbotvarkės 4 klausimas: patikslinti VPS priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo 4.3.3.1 p. „Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis iki 2024 m. gegužės 30 d.

NUTARTA: 1. *1 alternatyva* lėšų likutį perskirsyti ir skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ veiklos sritims.

Balsavo: pritarė - 1 nepritarė - 10 susilaikė – nusišalino –

2. *2 alternatyva* Lėšų likutį 4790,95 Eur skirti VPS priemonės „Žmogiškųjų išteklių plėtra ir socialinės integracijos skatinimas“ vienai iš veiklos sričių - *Bendruomeninių, nevyriausybinių organizacijų, kaimo gyventojų iniciatyvų skatinimas*.

Balsavo: pritarė - 10 nepritarė - 1 susilaikė – nusišalino –

NUTARTA: nepanaudotas lėšas perkelti į infrastruktūros priemonės veiklos sritį „Tvarus paslaugų ir įtraukios turizmo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“. Kvietimo biudžetas 217 280 Eur .

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė - susilaikė - nusišalino –

NUTARTA: patikslinti VPS priemonės „Bendruomeninio verslumo kaimiškoje vietovėje kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo 4.3.3.1 p. „Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis iki 2024 m. gegužės 30 d“.

Paskelbti aktualią FSA redakciją organizacijos svetainėje www.kvvg.lt.

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė- susilaikė - nusišalino –

Protokolavo



Neringa Čemerienė